经中国证券监督管理委员会《关于核准北京康斯特仪表科技股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2019]2653 号）核准，北京康斯特仪表科技股

份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月向大成基金管理有限公司、株洲

市国创聚盈创业投资合伙企业（有限合伙）、南方天辰（北京）投资管理有限公

司、华菱津杉（天津）产业投资基金合伙企业（有限合伙）、华泰证券（上海）

资产管理有限公司、诺德基金管理有限公司、泰达宏利基金管理有限公司、刘凤

启、创金合信基金管理有限公司、上海大正投资有限公司、中国银河证券股份有

限公司、常州市新发展实业股份有限公司、江艳、财通基金管理有限公司共计

14 名特定投资者非公开发行股票 19,670,900 股。本次发行完成后，公司总股本

将由 196,709,184 股变更为 216,380,084 股。

本次发行后，公司持股 5%以上股东姜维利、何欣、浦江川、刘宝琦在持股

数量未发生变化的情况下，持股比例被动稀释超过 1%，现将相关情况公告如下：

一、 股东姜维利先生情况

1.基本情况

信息披露义务人 姜维利

住所 北京市昌平区*镇*路*号院*号

权益变动时间 2020 年 8 月 27 日

股票简称 康斯特 股票代码 300445

变动类型

（可多

选）

增加□  减少■ 一致行动人 有■  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是■  否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A 股 —— 被动稀释减少 1.72

合  计 —— 被动稀释减少 1.72

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他 ■  公司非公开发行股票，总股本增加，导致信息披露

义务人持股比例被动稀释。

本次增持股份的资金来源

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   ■

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本比例

(%)
股数(万股)

占总股本比例

(%)

姜维利 37,181,040 18.90 37,181,040 17.18

何欣 32,906,310 16.73 32,906,310 15.21

合计持有股份 70,087,350 35.63 70,087,350 32.39

其中：无限售条件股份 17,521,837 8.91 17,521,837 8.10

   有限售条件股份 52,565,513 26.72 52,565,513 24.29

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是□  否■

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司购

买管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□  否■

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否■

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件■

注：本公司控股股东，实际控制人为姜维利和何欣，姜维利和何欣亦互为一致行

动人。

二、 股东何欣先生情况

1.基本情况

信息披露义务人 何欣

住所 长春市朝阳区*路*号

权益变动时间 2020 年 8 月 27 日

股票简称 康斯特 股票代码 300445

变动类型

（可多

选）

增加□  减少■ 一致行动人 有■  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是■  否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A 股 —— 被动稀释减少 1.52

合  计 —— 被动稀释减少 1.52

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他 ■  公司非公开发行股票，总股本增加，导致信息披露

义务人持股比例被动稀释。

本次增持股份的资金来源

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   ■

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本比例

(%)
股数(万股)

占总股本比例

(%)

何欣 32,906,310 16.73 32,906,310 15.21

姜维利 37,181,040 18.90 37,181,040 17.18

合计持有股份 70,087,350 35.63 70,087,350 32.39

其中：无限售条件股份 17,521,837 8.91 17,521,837 8.10

   有限售条件股份 52,565,513 26.72 52,565,513 24.29

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是□  否■

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司购

买管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□  否■

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否■

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件■

注：本公司控股股东，实际控制人为姜维利和何欣，姜维利和何欣亦互为一致行

动人。

三、 股东浦江川女士情况

1.基本情况

信息披露义务人 浦江川

住所 北京市海淀区*公寓*楼*门*号

权益变动时间 2020 年 8 月 27 日

股票简称 康斯特 股票代码 300445

变动类型

（可多

选）

增加□  减少■ 一致行动人 有□  无■

是否为第一大股东或实际控制人 是□  否■

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A 股 —— 被动稀释减少 1.08

合  计 —— 被动稀释减少 1.08

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他 ■  公司非公开发行股票，总股本增加，导致信息披露

义务人持股比例被动稀释。

本次增持股份的资金来源

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   ■

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本比例

(%)
股数(万股)

占总股本比例

(%)

浦江川 23,467,680 11.93 23,467,680 10.85

合计持有股份 23,467,680 11.93 23,467,680 10.85

其中：无限售条件股份 23,467,680 11.93 23,467,680 10.85

   有限售条件股份 —— —— —— ——

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是□  否■

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司购

买管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□  否■

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否■

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件■

四、 股东刘宝琦先生情况

1.基本情况

信息披露义务人 刘宝琦

住所 长春市朝阳区*路*号

权益变动时间 2020 年 8 月 27 日

股票简称 康斯特 股票代码 300445

变动类型

（可多

选）

增加□  减少■ 一致行动人 有□  无■

是否为第一大股东或实际控制人 是□  否■

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持/减持股数（万股） 增持/减持比例（%）

A 股 —— 被动稀释减少 1.04

合  计 —— 被动稀释减少 1.04

本次权益变动方式

通过证券交易所的集中交易  □   协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易  □   间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他 ■  公司非公开发行股票，总股本增加，导致信息披露

义务人持股比例被动稀释。

本次增持股份的资金来源

自有资金   □   银行贷款   □

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   ■

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)
占总股本比例

(%)
股数(万股)

占总股本比例

(%)

刘宝琦 22,506,187 11.44 22,506,187 10.40

合计持有股份 22,506,187 11.44 22,506,187 10.40

其中：无限售条件股份 5,626,547 2.86 5,626,547 2.60

   有限售条件股份 16,879,640 8.58 16,879,640 7.80

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是□  否■

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司购

买管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□  否■

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否■

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件■

特此公告。

北京康斯特仪表科技股份有限公司

董事会

2020 年 8 月 28 日